
                                                                                         

PORTARIA N.º 023/2015 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Coordenador  do  curso  de 

Administração do campus de Paranaguá. 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o artigo 49 do Estatuto da Unespar;

considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar;

considerando  o Ofício nº 001/2015, do campus de Paranaguá,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor Cleverson Molinari Mello, RG nº 5.247.242-3, 

como Coordenador do Curso de Administração do campus de Paranaguá, 

pelo período de 01/01/2015 a 27/08/2015.

Art. 2º. Atribuir ao referido professor a Função Acadêmica – FA-1, conforme 

estabelece a Lei nº 16.372 de 30 de dezembro de 2009.

Art.  3º. Esta  Portaria  gera  efeitos  financeiros  a  partir  de  01/01/2015, 

revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 

Paranavaí, 19 de janeiro 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


